UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ENGENHARIA - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MINAS

OFÍCIO Nº 26/2024/ENGENHARIA-EMN-UFMG
Belo Horizonte, 30 de agosto de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo para Professor Substituto

Edital nº 1640/2024, de 12 de agosto de 2024.

O Departamento de Engenharia de Minas convoca os candidatos inscritos no Processo Seletivo
para Professor Substituto, regido pelo Edital nº 1640, de 12 de agosto de 2024, publicado no
Diário Oficial da União em 16 de agosto de 2024, para comparecerem à Sessão Pública de
Abertura, no dia 04 de setembro  de 2024, às 08:30 horas, na sala 4240 do bloco II da Escola
de Engenharia da UFMG. Na ocasião será divulgado o cronograma do Processo Seletivo.

Após a entrada dos candidatos na sala, seguida da abertura da sessão pública de instalação da
Comissão Examinadora, será realizada chamada nominal para apuração de presença, o não
comparecimento do/a candidato/a à sessão de abertura determinará sua eliminação do
processo seletivo.

Relação dos candidatos com as  inscrições homologadas:

WALTER GERVÁSIO LADEIRA

LUIZ ALBERTO DE CARVALHO

RAONI ADÃO SALVIANO JONUSAN

THAÍS DE OLIVEIRA SOARES

JOÃO VICTOR ALVES ESTEVES.

Atenciosamente,

Andreia Bicalho Henriques
Professora do Magistério Superior

Documento assinado eletronicamente por Andreia Bicalho Henriques, Chefe de
departamento, em 30/08/2024, às 14:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Ofício 26 Concurso Substituto (3510397)         SEI 23072.249465/2024-02 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3510397 e o código CRC EEC7C5BB.

Referência: Processo nº 23072.249465/2024-02 SEI nº 3510397

Ofício 26 Concurso Substituto (3510397)         SEI 23072.249465/2024-02 / pg. 2